
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«03» марта 2020 г.                                                                                                     № 519 

                                           г. Старый Оскол 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие системы 

обеспечения жителей Старооскольского 

городского округа информацией по 

вопросам осуществления местного 

самоуправления», утвержденную 

постановлением главы администрации 

Старооскольского городского округа от 

30 октября 2014 года № 3673 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решениями 

Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 

27 мая 2011 года № 581 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в Старооскольском городском округе», от 24 декабря               

2019 года № 326 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Старооскольского городского округа от 21 декабря 2018 года № 187 «О бюджете 

Старооскольского городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов», от 24 декабря 2019 года № 327 «О бюджете Старооскольского 

городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», 

руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Устава Старооскольского городского округа 

Белгородской области администрация городского округа 

 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы обеспечения 

жителей Старооскольского городского округа информацией по вопросам 

осуществления местного самоуправления» (далее – муниципальная программа), 

утвержденную постановлением главы администрации Старооскольского 

городского округа от 30 октября 2014 года № 3673 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие системы обеспечения жителей 



2 

Старооскольского городского округа информацией по вопросам осуществления 

местного самоуправления» (с изменениями, внесенными постановлениями 

администрации Старооскольского городского округа от 18 мая 2015 года № 1797, 

от 18 марта 2016 года № 919, от 16 августа 2016 года № 3369, от 24 марта 2017 года 

№ 1118, от 18 августа 2017 года № 3422, от 22 ноября 2017 года № 4749, от 

29 марта 2018 года № 505, от 04 февраля 2019 года № 291, от 31 июля 2019 года 

№ 2241), следующие изменения: 

1.1. Раздел «Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной 

программы, в том числе за счет средств бюджета городского округа (с 

расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам ее 

реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других 

источников» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

« 

Общий объем 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы, в том числе 

за счет средств бюджета 

городского округа (с 

расшифровкой плановых 

объемов бюджетных 

ассигнований по годам 

ее реализации), а также 

прогнозный объем 

средств, привлекаемых 

из других источников 

Финансирование муниципальной программы 

осуществляется за счет средств бюджета 

Старооскольского городского округа и иных 

источников. 

Объем финансирования муниципальной программы за 

счет всех источников финансирования составит 

194155,1 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2015 год – 9630,0 тыс. рублей; 

2016 год – 10311,0 тыс. рублей; 

2017 год – 16353,8 тыс. рублей; 

2018 год – 18437,0 тыс. рублей; 

2019 год – 20172,3 тыс. рублей; 

2020 год – 19423,0 тыс. рублей; 

2021 год – 19880,0 тыс. рублей; 

2022 год – 19885,0 тыс. рублей; 

2023 год – 20021,0 тыс. рублей; 

2024 год – 20021,0 тыс. рублей; 

2025 год – 20021,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования муниципальной программы за 

счет средств бюджета Старооскольского городского 

округа составит 147284,1 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2015 год – 9630,0 тыс. рублей; 

2016 год – 10311,0 тыс. рублей; 

2017 год – 13173,1 тыс. рублей; 

2018 год – 12456,0 тыс. рублей; 

2019 год – 14233,0 тыс. рублей; 

2020 год – 14153,0 тыс. рублей. 

2021 год – 14580,0 тыс. рублей; 

2022 год – 14585,0 тыс. рублей; 

2023 год – 14721,0 тыс. рублей; 

2024 год – 14721,0 тыс. рублей; 

2025 год – 14721,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования муниципальной программы 



3 

за счет средств иных источников составит 

46871,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2015 год – 0 рублей; 

2016 год – 0 рублей; 

2017 год – 3180,7 тыс. рублей; 

2018 год – 5981,0 тыс. рублей; 

2019 год – 5939,3 тыс. рублей; 

2020 год – 5270,0 тыс. рублей; 

2021 год – 5300,0 тыс. рублей; 

2022 год – 5300,0 тыс. рублей; 

2023 год – 5300,0 тыс. рублей; 

2024 год – 5300,0 тыс. рублей; 

2025 год – 5300,0 тыс. рублей. 

Финансирование муниципальной программы будет 

осуществляться после утверждения соответствующего 

бюджета на очередной финансовый год. 

В ходе реализации мероприятий муниципальной 

программы отдельные мероприятия могут уточняться, 

а объем финансирования корректироваться при 

формировании бюджета на очередной финансовый год 

                                                                                                                                  ». 

1.2. Раздел 6 муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

Общий объем финансирования муниципальной программы за счет всех 

источников финансирования составит 194155,1 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2015 год – 9630,0 тыс. рублей; 

2016 год – 10311,0 тыс. рублей; 

2017 год – 16353,8 тыс. рублей; 

2018 год – 18437,0 тыс. рублей; 

2019 год – 20172,3 тыс. рублей; 

2020 год – 19423,0 тыс. рублей; 

2021 год – 19880,0 тыс. рублей; 

2022 год – 19885,0 тыс. рублей; 

2023 год – 20021,0 тыс. рублей; 

2024 год – 20021,0 тыс. рублей; 

2025 год – 20021,0 тыс. рублей. 

Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств 

бюджета Старооскольского городского округа составит 147284,1 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2015 год – 9630,0 тыс. рублей; 

2016 год – 10311,0 тыс. рублей; 

2017 год – 13173,1 тыс. рублей; 

2018 год – 12456,0 тыс. рублей; 

2019 год – 14233,0 тыс. рублей; 

2020 год – 14153,0 тыс. рублей. 

2021 год – 14580,0 тыс. рублей; 



4 

2022 год – 14585,0 тыс. рублей; 

2023 год – 14721,0 тыс. рублей; 

2024 год – 14721,0 тыс. рублей; 

2025 год – 14721,0 тыс. рублей. 

Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств 

иных источников составит 46871,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2015 год – 0 рублей; 

2016 год – 0 рублей; 

2017 год – 3180,7 тыс. рублей; 

2018 год – 5981,0 тыс. рублей; 

2019 год – 5939,3 тыс. рублей; 

2020 год – 5270,0 тыс. рублей; 

2021 год – 5300,0 тыс. рублей; 

2022 год – 5300,0 тыс. рублей; 

2023 год – 5300,0 тыс. рублей; 

2024 год – 5300,0 тыс. рублей; 

2025 год – 5300,0 тыс. рублей. 

Финансирование муниципальной программы будет уточняться ежегодно 

после утверждения соответствующего бюджета на очередной финансовый год. 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета 

Старооскольского городского округа представлено в приложении 3 к 

муниципальной программе, ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной 

программы из различных источников финансирования представлены в приложении 

4 к муниципальной программе.». 

1.3. В подпрограмме 1 «Развитие системы обеспечения населения 

информацией по вопросам осуществления местного самоуправления посредством 

печатных изданий» муниципальной программы (далее – подпрограмма 1): 

1.3.1. Раздел «Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1, в 

том числе за счет средств бюджета городского округа (с расшифровкой плановых 

объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный 

объем средств, привлекаемых из других источников» паспорта подпрограммы 1 

изложить в следующей редакции: 

« 

Общий объем 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 1, 

в том числе за 

счет средств 

бюджета 

городского округа 

(с расшифровкой 

плановых 

объемов 

бюджетных 

ассигнований по 

годам ее 

Общий объем финансирования за счет всех источников 

составит 176 719,1 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2015 год – 7 894,0 тыс. рублей; 

2016 год – 8 811,0 тыс. рублей; 

2017 год – 14 853,8 тыс. рублей; 

2018 год – 16 937,0 тыс. рублей; 

2019 год – 18 572,3 тыс. рублей; 

2020 год – 17 823,0 тыс. рублей; 

2021 год – 18 280,0 тыс. рублей; 

2022 год – 18 285,0 тыс. рублей; 

2023 год – 18 421,0 тыс. рублей; 

2024 год – 18 421,0 тыс. рублей; 

2025 год – 18 421,0 тыс. рублей. 



5 

реализации), а 

также прогнозный 

объем средств, 

привлекаемых из 

других 

источников 

Объем финансирования муниципальной программы за счет 

средств бюджета Старооскольского городского округа 

составит 129 848,1 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2015 год – 7 894,0 тыс. рублей; 

2016 год – 8 811,0 тыс. рублей; 

2017 год – 11 673,1 тыс. рублей; 

2018 год – 10 956,0 тыс. рублей;  

2019 год – 12 633,0 тыс. рублей;  

2020 год – 12 553,0 тыс. рублей; 

2021 год – 12 980,0 тыс. рублей; 

2022 год – 12 985,0 тыс. рублей; 

2023 год – 13 121,0 тыс. рублей; 

2024 год – 13 121,0 тыс. рублей; 

2025 год – 13 121,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования муниципальной программы за счет 

иных источников составит 46 871,0 тыс. рублей, в том числе 

по годам реализации: 

2015 год – 0 рублей; 

2016 год – 0 рублей; 

2017 год – 3 180,7 тыс. рублей; 

2018 год – 5 981,0 тыс. рублей; 

2019 год – 5 939,3 тыс. рублей; 

2020 год – 5 270,0 тыс. рублей; 

2021 год – 5 300,0 тыс. рублей; 

2022 год – 5 300,0 тыс. рублей; 

2023 год – 5 300,0 тыс. рублей; 

2024 год – 5 300,0 тыс. рублей; 

2025 год – 5 300,0 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы 1 будет осуществляться 

после утверждения соответствующего бюджета на очередной 

финансовый год. 

В ходе реализации мероприятий подпрограммы 1 отдельные 

мероприятия могут уточняться, а объем финансирования 

корректироваться при формировании бюджета на очередной 

финансовый год. 

                                                                                                                                  ». 

1.3.2. Раздел 5 подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 

Общий объем финансирования за счет всех источников составит 

176 719,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2015 год – 7 894,0 тыс. рублей; 

2016 год – 8 811,0 тыс. рублей; 

2017 год – 14 853,8 тыс. рублей; 

2018 год – 16 937,0 тыс. рублей; 

2019 год – 18 572,3 тыс. рублей; 

2020 год – 17 823,0 тыс. рублей; 

2021 год – 18 280,0 тыс. рублей; 



6 

2022 год – 18 285,0 тыс. рублей; 

2023 год – 18 421,0 тыс. рублей; 

2024 год – 18 421,0 тыс. рублей; 

2025 год – 18 421,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета 

Старооскольского городского округа составит 129 848,1 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2015 год – 7 894,0 тыс. рублей; 

2016 год – 8 811,0 тыс. рублей; 

2017 год – 11 673,1 тыс. рублей; 

2018 год – 10 956,0 тыс. рублей;  

2019 год – 12 633,0 тыс. рублей;  

2020 год – 12 553,0 тыс. рублей; 

2021 год – 12 980,0 тыс. рублей; 

2022 год – 12 985,0 тыс. рублей; 

2023 год – 13 121,0 тыс. рублей; 

2024 год – 13 121,0 тыс. рублей; 

2025 год – 13 121,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования муниципальной программы за счет иных источников 

составит 46 871,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2015 год – 0 рублей; 

2016 год – 0 рублей; 

2017 год – 3 180,7 тыс. рублей; 

2018 год – 5 981,0 тыс. рублей; 

2019 год – 5 939,3 тыс. рублей; 

2020 год – 5 270,0 тыс. рублей; 

2021 год – 5 300,0 тыс. рублей; 

2022 год – 5 300,0 тыс. рублей; 

2023 год – 5 300,0 тыс. рублей; 

2024 год – 5 300,0 тыс. рублей; 

2025 год – 5 300,0 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 за счет средств бюджета 

Старооскольского городского округа представлено в приложении 3 к муниципальной 

программе, ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию основных мероприятий подпрограммы 1 из различных источников 

финансирования представлены в приложении 4 к муниципальной программе.». 

1.4. Приложения 3, 4 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации городского округа – руководителя 

аппарата администрации Старооскольского городского округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы администрации 

Старооскольского городского округа                                                    С.В. Гричанюк



7 

Приложение  

к постановлению администрации 

Старооскольского городского округа 

от «03» марта 2020 г. № 519 

 

 

«Приложение 3 

к муниципальной программе «Развитие 

системы обеспечения жителей 

Старооскольского городского округа 

информацией по вопросам осуществления 

местного самоуправления» 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Старооскольского городского 

округа на I этап реализации 

 

Таблица1                                                                                                                                                                                                                

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы (тыс. рублей), годы 

ГРБС Рз, 

Пр 

ЦСР ВР 2014 

год 

Итого 

на I 

этап 

(2015-

2020 

годы) 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная 

программа 

Развитие системы 

обеспечения 

жителей 

Старооскольского 

Всего, в том числе: x x x x 9955,3 73956,1 9630,0 10311,0 13173,1 12456,0 14233,0 14153,0 

Пресс-служба 850 x x x 300,0 47197,7 0 1500,0 9555,7 10956,0 12633,0 12553,0 

ДИиЗО 860 x x x 1821,7 9436,0 1736,0 1500,0 1500,0 1500,0 1600,0 1600,0 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

городского округа 

информацией по 

вопросам 

осуществления 

местного 

самоуправления  

МКУ «Редакция 

газеты 

«Оскольский край» 

878 x x x 7833,6 17322,4 7894,0 7311,0 2117,4 0 0 0 

Подпрограмма 1 Развитие системы 

обеспечения 

населения 

информацией по 

вопросам 

осуществления 

местного 

самоуправления 

посредством 

печатных изданий 

Всего, в том числе: x x x x 8133,6 64520,1 7894,0 8811,0 11673,1 10956,0 12633,0 12553,0 

Пресс-служба 850 x x x 300,0 47197,7 0 1500,0 9555,7 10956,0 12633,0 12553,0 

МКУ «Редакция 

газеты 

«Оскольский край» 

878 x x x 7833,6 17322,4 7894,0 7311,0 2117,4 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.1.1. 

Обеспечение 

функционирования 

и развития МКУ 

«Редакция газеты 

«Оскольский край» 

Всего, в том числе: 878 1202 0810122100 x 7833,6 17122,4 7694,0 7311,0 2117,4 0 0 0 

МКУ «Редакция 

газеты 

«Оскольский край» 

878 1202 0810122100 100 5913,7 13582,6 5814,0 5912,0 1856,6 0 0 0 

МКУ «Редакция 

газеты 

«Оскольский край» 

878 1202 0810122100 200 1910,3 3533,2 1880,0 1393,2 260,0 0 0 0 

Участник - МКУ 

«Редакция газеты 

«Оскольский край» 

878 1202 0810122100 800 9,6 6,6 0 5,8 0,8 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.1.2. 

Обеспечение 

развития 

материально-

технической базы 

МКУ «Редакция 

газеты 

МКУ «Редакция 

газеты 

«Оскольский край» 

878 1202 0810122100 200 0 200,0 200,0 0 0 0 0 0 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

«Оскольский край» 

Основное 

мероприятие 

1.2.1. 

Обеспечение 

частичного 

финансирования 

расходов редакций 

местных печатных 

изданий, 

учредителем или 

соучредителем 

которых выступает 

администрация 

Старооскольского 

городского округа 

Пресс-служба 850 1202 0810363000 600 300,0 4898,6 0 1500,0 3398,6 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.4.1. 

Обеспечение 

деятельности МАУ 

«Издательский дом 

«Оскольский край» 

Пресс-служба 850 1202 0810522100 600 0 42299,1 0 0 6157,1 10956,0 12633,0 12553,0 

Подпрограмма 2 Развитие системы 

обеспечения 

населения 

справочно-

аналитической 

информацией 

Всего, в том числе: x x x x 1821,7 9436,0 1736,0 1500,0 1500,0 1500,0 1600,0 1600,0 

ДИиЗО 

 

860 x x x 1821,7 9436,0 1736,0 1500,0 1500,0 1500,0 1600,0 1600,0 

Основное 

мероприятие 

2.1.1. 

Предоставление  

ООО «Узел связи» 

субсидии в целях 

возмещения затрат 

в связи с оказанием 

справочно-

информационных 

услуг на 

безвозмездной 

основе 

ДИиЗО 860 0410 0820163000 800 1821,7 9436,0 1736,0 1500,0 1500,0 1500,0 1600,0 1600,0 



10 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Старооскольского городского 

округа на II этап реализации 

                                                                                                                                                                                                              Таблица 2 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответствен-

ный 

исполнитель, 

соисполни-

тель, 

участники 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы 

ГРБС Рз, 

Пр 

ЦСР ВР Итого на II 

этап (2021-

2025 годы) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 

Муниципальная 

программа 

Развитие системы 

обеспечения жителей 

Старооскольского 

городского округа 

информацией по 

вопросам 

осуществления местного 

самоуправления  

Всего, в том 

числе: 

x x x x 73328,0 14580,0 14585,0 14721,0 14721,0 14721,0 

Пресс-служба 850 x x x 65328,0 12980,0 12985,0 13121,0 13121,0 13121,0 

ДИиЗО 860 x x x 8000,0 1600,0 1600,0 1600,0 1600,0 1600,0 

Подпрограмма 1 Развитие системы 

обеспечения населения 

информацией по 

вопросам 

осуществления местного 

самоуправления 

посредством печатных 

изданий 

Всего, в том 

числе: 

x x x x 65328,0 12980,0 12985,0 13121,0 13121,0 13121,0 

Пресс-служба 850 x x x 65328,0 12980,0 12985,0 13121,0 13121,0 13121,0 

Основное 

мероприятие 

1.4.1. 

Обеспечение 

деятельности МАУ 

«Издательский дом 

«Оскольский край» 

 

Пресс-служба 850 1202 0810522100 600 65328,0 12980,0 12985,0 13121,0 13121,0 13121,0 

Подпрограмма 2 Развитие системы 

обеспечения населения 

Всего, в том 

числе: 

x x x x 8000,0 1600,0 1600,0 1600,0 1600,0 1600,0 



11 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 

справочно-

аналитической 

информацией 

ДИиЗО 860 x x x 8000,0 1600,0 1600,0 1600,0 1600,0 1600,0 

Основное 

мероприятие 

2.1.1. 

Предоставление  

ООО «Узел связи» 

субсидии в целях 

возмещения затрат в 

связи с оказанием 

справочно-

информационных услуг 

на безвозмездной основе 

ДИиЗО 860 0410 0820163000 800 8000,0 1600,0 1600,0 1600,0 1600,0 1600,0 

 



12 

Приложение 4 

к муниципальной программе «Развитие 

системы обеспечения жителей 

Старооскольского городского округа 

информацией по вопросам осуществления 

местного самоуправления» 

 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий 

муниципальной программы из различных источников финансирования на I этап реализации 

 

Таблица 1 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей), годы 

2014 год Итого на 

I этап 

(2015-

2020 

годы) 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа 

Развитие системы 

обеспечения жителей 

Старооскольского 

городского округа 

информацией по вопросам 

осуществления местного 

самоуправления  

Всего 9955,3 94327,1 9630,0 10311,0 16353,8 18437,0 20172,3 19423,0 

бюджет 

городского округа 

9955,3 73956,1 9630,0 10311,0 13173,1 12456,0 14233,0 14153,0 

иные источники 0 20371,0 0 0 3180,7 5981,0 5939,3 5270,0 

Подпрограмма 1 Развитие системы 

обеспечения населения 

информацией по вопросам 

осуществления местного 

самоуправления 

посредством печатных 

Всего 8133,6 84891,1 7894,0 8811,0 14853,8 16937,0 18572,3 17823,0 

бюджет 

городского округа 

8133,6 64520,1 7894,0 8811,0 11673,1 10956,0 12633,0 12553,0 

иные источники 0 20371,0 0 0 3180,7 5981,0 5939,3 5270,0 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

изданий 

Основное 

мероприятие 1.1.1. 

Обеспечение 

функционирования и 

развития МКУ «Редакция 

газеты «Оскольский край» 

Всего 7833,6 17122,4 7694,0 7311,0 2117,4 0 0 0 

бюджет 

городского округа 

7833,6 17122,4 7694,0 7311,0 2117,4 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.1.2. 

Обеспечение развития 

материально-технической 

базы МКУ «Редакция 

газеты «Оскольский край» 

Всего 0 200,0 200,0 0 0 0 0 0 

бюджет 

городского округа 

0 200,0 200,0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.2.1. 

Обеспечение частичного 

финансирования расходов 

редакций местных 

печатных изданий, 

учредителем или 

соучредителем которых 

выступает администрация 

Старооскольского 

городского округа 

Всего 300,0 4898,6 0 1500,0 3398,6 0 0 0 

бюджет 

городского округа 

300,0 4898,6 0 1500,0 3398,6 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.4.1. 

Обеспечение 

деятельности МАУ 

«Издательский дом 

«Оскольский край» 

Всего 0 62670,1 0 0 9337,8 16937,0 18572,3 17823,0 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

городского округа 

0 42299,1 0 0 6157,1 10956,0 12633,0 12553,0 

государственные 

внебюджетные 

фонды 

0 0 0 0 0 0 0 0 

иные источники 0 20371,0 0 0 3180,7 5981,0 5939,3 5270,0 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 2 Развитие системы 

обеспечения населения 

справочно-аналитической 

информацией 

Всего 1821,7 9436,0 1736,0 1500,0 1500,0 1500,0 1600,0 1600,0 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

городского округа 

1821,7 9436,0 1736,0 1500,0 1500,0 1500,0 1600,0 1600,0 

государственные 

внебюджетные 

фонды 

0 0 0 0 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 2.1.1. 

Предоставление  

ООО «Узел связи» 

субсидии в целях 

возмещения затрат в связи 

с оказанием справочно-

информационных услуг 

на безвозмездной основе 

Всего 1821,7 9436,0 1736,0 1500,0 1500,0 1500,0 1600,0 1600,0 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

городского округа 

1821,7 9436,0 1736,0 1500,0 1500,0 1500,0 1600,0 1600,0 

государственные 

внебюджетные 

фонды 

0 0 0 0 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

 



15 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий 

муниципальной программы из различных источников финансирования на II этап реализации 

 

Таблица 2 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей), годы 

Итого на 

II этап 

(2021-2025 

годы) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 

программа 

Развитие системы 

обеспечения жителей 

Старооскольского 

городского округа 

информацией по вопросам 

осуществления местного 

самоуправления  

Всего 99828,0 19880,0 19885,0 20021,0 20021,0 20021,0 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

городского округа 

73328,0 14580,0 14585,0 14721,0 14721,0 14721,0 

государственные 

внебюджетные 

фонды 

0 0 0 0 0 0 

иные источники 26500,0 5300,0 5300,0 5300,0 5300,0 5300,0 

Подпрограмма 1 Развитие системы 

обеспечения населения 

информацией по вопросам 

осуществления местного 

самоуправления 

посредством печатных 

изданий 

Всего 91828,0 18280,0 18285,0 18421,0 18421,0 18421,0 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

бюджет 65328,0 12980,0 12985,0 13121,0 13121,0 13121,0 



16 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 

городского округа 

государственные 

внебюджетные 

фонды 

0 0 0 0 0 0 

иные источники 26500,0 5300,0 5300,0 5300,0 5300,0 5300,0 

Основное 

мероприятие 1.4.1. 

Обеспечение 

деятельности МАУ 

«Издательский дом 

«Оскольский край» 

Всего 91828,0 18280,0 18285,0 18421,0 18421,0 18421,0 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

городского округа 

65328,0 12980,0 12985,0 13121,0 13121,0 13121,0 

государственные 

внебюджетные 

фонды 

0 0 0 0 0 0 

иные источники 26500,0 5300,0 5300,0 5300,0 5300,0 5300,0 

Подпрограмма 2 Развитие системы 

обеспечения населения 

справочно-аналитической 

информацией 

Всего 8000,0 1600,0 1600,0 1600,0 1600,0 1600,0 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

городского округа 

8000,0 1600,0 1600,0 1600,0 1600,0 1600,0 

государственные 

внебюджетные 

фонды 

0 0 0 0 0 0 



17 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 

иные источники 

 

0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 2.1.1. 

Предоставление  

ООО «Узел связи» 

субсидии в целях 

возмещения затрат в связи 

с оказанием справочно-

информационных услуг 

на безвозмездной основе 

Всего 8000,0 1600,0 1600,0 1600,0 1600,0 1600,0 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

городского округа 

8000,0 1600,0 1600,0 1600,0 1600,0 1600,0 

государственные 

внебюджетные 

фонды 

0 0 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 

». 


